
  

UCHWAŁA NR XL/234/2022 

RADY MIASTA WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu położonemu na terenie miasta Wysokie Mazowieckie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 559 t.j. ze zm.), Rada Miasta Wysokie Mazowieckie uchwala, co następuje: 

§ 1. Rondu na terenie miasta Wysokie Mazowieckie, położonemu u zbiegu ulic: Warszawskiej 

i Białostockiej nadaje się nazwę: rondo Honorowych Dawców Krwi oznaczonego kolorem zielonym  

na mapie stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wysokie Mazowieckie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Marek Kajurek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 31 sierpnia 2022 r.

Poz. 3715



Załącznik do uchwały Nr XL/234/2022 

Rady Miasta Wysokie Mazowieckie 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3715



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 t.j. ze zm.) do wyłącznej kompetencji Rady Miasta należy podejmowanie uchwał w sprawie 

nadania nazw ulicom, placom itp. W związku z koniecznością uregulowania stanu prawnego ronda, zgodnie 

z założeniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wysokie Mazowieckie, 

położonego u zbiegu ulic: Warszawskiej i Białostockiej proponuje się nadanie nazwy: rondo Honorowych 

Dawców Krwi. 

Z wnioskiem do Burmistrza Miasta Wysokie Mazowieckie o nadanie nazwy: rondo Honorowych 

Dawców Krwi jednemu z miejskich rond, zwrócił się Prezes Oddziału Regionalnego PCK w Zambrowie, 

motywując wniosek tym, iż ,,dawcy krwi są liczną grupą dobrowolnie oddającą własną krew na rzecz osób 

ciężko chorych i poszkodowanych w wypadkach losowych”. Klub Honorowych Dawców Krwi ,,Kropelka” 

w Wysokiem Mazowieckiem działa ,,od ponad 30 lat”, ,,w tym czasie setki dawców, oddało ponad 

2000 litrów krwi”.  

We wniosku podniesiono, iż ,,uhonorowanie, ich trudu i poświęcenia poprzez nadanie imienia dla 

jednego z rond byłoby dla nich wielką satysfakcją i zachętą do dalszej aktywności krwiodawczej”. 

Do wniosku dołączono listę poparcia  podpisaną przez 66 osób w tym krwiodawców, dla idei nadania 

imienia ,,Honorowych Dawców Krwi” rondu w Wysokiem Mazowieckiem.  

Zaproponowana nazwa, zarówno pod względem semantycznym, jak i formalnym, dobrze koresponduje 

z nazwami ulic wymienionymi wyżej, a spełnienie zadość wnioskowi w sprawie nadania nazwy jednemu 

z rond miejskich Honorowych Dawców Krwi stanowić będzie godne uhonorowanie działalności lokalnych 

krwiodawców. Ponadto nadanie nazwy rondu Honorowych Dawców Krwi stanowi zachętę do dalszej 

aktywności krwiodawczej na rzecz osób ciężko chorych i poszkodowanych w wypadkach losowych.  

W związku z powyższym, podjęcie powyższej uchwały jest zasadne. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3715


		2022-08-31T11:36:34+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




